
 
 

 

ARRÊTÉ N° 2024_11_B 

08820240311841 

 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie  A,B,C 
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi 
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se 
trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 39 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

 
Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Fait à EPINAL, le 11 mars 2024 
 

Visé Le : 
 

Pour le Président et par délégation, 
La Vice-Présidente déléguée au suivi de l'activité 
du Pôle Emploi Territorial du Centre de Gestion 
des Vosges, 
Madame Elisabeth BONNOT 
 
 
 
 

 
 

 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 
d'ouverture 

 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

 

Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2024_11_B 

Page 2/6 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V088230300965198001 

Adjudant de 
SPP 

 
Formateur 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

SDIS de Vosges 88190 
GOLBEY 

 
07/03/2023 

01/05/ 
2023 

Développement des 
Compétences 

 
V088230501038128001 

Caporal de 
SPP 

 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

SDIS de Vosges 88190 
GOLBEY 

 
16/05/2023 

01/07/ 
2023 

 
centres de secours 

 
V088230501038128002 

Caporal de 
SPP 

 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

SDIS de Vosges 88190 
GOLBEY 

 
16/05/2023 

01/07/ 
2023 

 
centres de secours 

 
V088230501038128003 

Caporal de 
SPP 

 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

SDIS de Vosges 88190 
GOLBEY 

 
16/05/2023 

01/07/ 
2023 

 
centres de secours 

 
V088230501038128004 

Caporal de 
SPP 

 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

SDIS de Vosges 88190 
GOLBEY 

 
16/05/2023 

01/07/ 
2023 

 
centres de secours 

 
V088230501038128005 

Caporal de 
SPP 

 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

SDIS de Vosges 88190 
GOLBEY 

 
16/05/2023 

01/07/ 
2023 

 
centres de secours 

 
V088230501038128006 

Caporal de 
SPP 

 
Equipier 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

SDIS de Vosges 88190 
GOLBEY 

 
16/05/2023 

01/07/ 
2023 

 
centres de secours 

 
 
 
 
 
 

V088240101328754001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

 
 
 
 
 

 
Chef de service pôle 

ressources écoles 

 
 
 
 
 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 

SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 88100 SAINT- 
DIE-DES-VOSGES 

 
 
 
 
 
 

04/03/2024 

 
 
 
 
 

 
01/06/ 
2024 

 
 
 
 
 
 

Education 

 
 
 
 
 
 

V088240101330708001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

 
 
 
 
 

 
Chef de service pôle affaires 

scolaires 

 
 
 
 
 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 

SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 88100 SAINT- 
DIE-DES-VOSGES 

 
 
 
 
 
 

04/03/2024 

 
 
 
 
 

 
01/06/ 
2024 

 
 
 
 
 
 

Education 



Arrêté n° 2024_11_B 

Page 3/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 

 
V088240301374785001 

 

Adjoint 
technique 

 

agent d'entretien des locaux 
communs 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé 

maternité, CITIS...) 

 

 
35h00 

 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 
ELOYES 

 

 
04/03/2024 

 

05/03/ 
2024 

 

 
EHPAD 

 
V088240301374893001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
11h54 

FIMENIL 88600 
FIMENIL 

 
04/03/2024 

01/04/ 
2024 

 
MAIRIE 

 

 
V088240301375079001 

 

 
Animateur 

 
COORDINATEUR 

ENFANCE-JEUNESSE - 
EDUCATION 

 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 

 
35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

 

 
05/03/2024 

 

15/06/ 
2024 

 

 
SPORT ENFANCE JEUNESSE 

 

 
V088240301375095001 

 

 
Attaché 

 

Chef(fe) de projet métiers 
d'art 

 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 

 
35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

 

 
05/03/2024 

 

01/04/ 
2024 

 

 
Culturel 

 

 
V088240301375108001 

 

 
Ingénieur 

 
Chargé de mission 

d'animateur de la démarche 
de transition écologique 

 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 

 
35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

 

 
05/03/2024 

 

01/07/ 
2024 

 

 
ENVIRONNEMENT 

 

 
V088240301375162001 

 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

 

 
AGENT D'ACCUEIL 

 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 

 
35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

 

 
05/03/2024 

 

01/05/ 
2024 

 

 
MAISON FRANCE SERVICES 

 
V088240301375303001 

Agent social 
principal de 
2ème classe 

 
Agent d'entretien 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
22h30 

C.C.A.S. DE SAINT DIE 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

 
05/03/2024 

01/05/ 
2024 

 
Centre Social Lucie Aubrac 

 
 
 

 
V088240301375440001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 

 
Gardien de site 

 
 
 
 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
 
 

 
02h00 

 
 

 
S.I. DES EAUX DU 
BOLON A GIRANCOURT 
88390 GIRANCOURT 

 
 
 

 
05/03/2024 

 
 
 
 

01/04/ 
2024 

 

 

 
V088240301375701001 

Attaché 
Attaché hors 
classe 
Attaché 
principal 

 
DIRECTEUR/TRICE 

GENERAL(E) ADJOINT(E) « 
ATTRACTIVITE »» 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

 
35h00 

 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

 
05/03/2024 

 

05/04/ 
2024 

 

Direction Générale des 
Services 

 

 
V088240301375713001 

Ingénieur 
Ingénieur 
hors classe 
Ingénieur 
principal 

DIRECTEUR/TRICE 
GENERAL(E) ADJOINT(E) « 

AMENAGEMENT DU 
TERRITOIRE »» 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

 
35h00 

 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

 
05/03/2024 

 

05/04/ 
2024 

 

Direction Générale des 
Services 



Arrêté n° 2024_11_B 

Page 4/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V088240301375894001 

 
Rédacteur 

 
assistant administratif 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
05/03/2024 

01/06/ 
2024 

 
DAT 

 

V088240301375932001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

 

35h00 

 
MIRECOURT 88507 
MIRECOURT CEDEX 

 

05/03/2024 

 
12/06/ 
2024 

 

BATIMENTS MUNICIPAUX 

 

 
V088240301376770001 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

 

 
Auxiliaire de puériculture 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

 

 
06/03/2024 

 

01/05/ 
2024 

 

Maison de l'enfance Françoise 
Dolto 

 

 
V088240301376928001 

 

Adjoint 
technique 

 

ADJOINT TECHNIQUE 
D'ENTRETIEN DES LOCAUX 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

 

 
08h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

 

 
06/03/2024 

 

11/03/ 
2024 

 

 
mediatheque 

 

V088240301377368001 

Gardien 
brigadier 
Brigadier-chef 
principal 

 

Policier municipal (h/f) 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 

35h00 

 
CONTREXEVILLE 88140 
CONTREXEVILLE 

 

06/03/2024 

 
01/06/ 
2024 

 

 

V088240301377568001 

 

Rédacteur 

 

Chargé de projet mobilité 

 

Nouveau projet 

 

35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD- 
OUEST 88260 DARNEY 

 

06/03/2024 

 
08/04/ 
2024 

 

 

V088240301377605001 

 

Rédacteur 
Chargé de communication 

sur la mobilité douce et 
inclusive 

 

Nouveau projet 

 

35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD- 
OUEST 88260 DARNEY 

 

06/03/2024 

 
08/04/ 
2024 

 

 

V088240307000373001 
ATSEM 
principal de 
2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

 

29h00 

 
BUSSANG 88540 
BUSSANG 

 

07/03/2024 

 
01/09/ 
2024 

 

 
 

 
V088240307000442001 

Conseiller 
socio-éducatif 
Assistant 
socio-éducatif 
de classe 
exceptionnelle 
Assistant 
socio-éducatif 

 
 

DELEGUE(E) AIDE SOCIALE 
A L?ENFANCE MSVS de 
Saint Dié 2 - PT_01730 

 
 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
 

 
35h00 

 
 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 

 
07/03/2024 

 
 
 

07/04/ 
2024 

 
 

Maison de la Solidarité et de 
la Vie Sociale ? MSVS de Saint 
Dié 2 

 
 

V088240307000674001 

Assistant 
socio-éducatif 
Assistant 
socio-éducatif 
de classe 
exceptionnelle 

 

TRAVAILLEUR SOCIAL 
POLYVALENT DE SECTEUR 

MSVS FRAIZE - PT_01359 

 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

35h00 

 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 

07/03/2024 

 

 
01/08/ 
2024 

 

Maison de la Solidarité et de 
la Vie Sociale ? MSVS de 
Fraize 

 
 

V088240307000694001 

Assistant 
socio-éducatif 
Assistant 
socio-éducatif 
de classe 
exceptionnelle 

 
TRAVAILLEUR SOCIAL 

POLYVALENT DE SECTEUR 
MSVS RAON L'ETAPE - 

PT_01729 

 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

35h00 

 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 

07/03/2024 

 

 
01/07/ 
2024 

 

Maison de la Solidarité et de 
la Vie Sociale ? MSVS de Saint 
Dié 1 



Arrêté n° 2024_11_B 

Page 5/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 
 
 
V088240307000959001 

Agent social 
Agent social 
principal de 
1ère classe 
Agent social 
principal de 
2ème classe 
Assistant 
socio-éducatif 

 
 

 
Travailleur ou travailleuse 

social 

 
 
 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 
 
35h00 

 
 

 
CONTREXEVILLE 88140 
CONTREXEVILLE 

 
 
 
 

07/03/2024 

 
 

 
22/04/ 
2024 

 

 

V088240308000077001 

 

Rédacteur 

 

Assistante de Direction 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 
EPINAL 

 

08/03/2024 

 
09/04/ 
2024 

 
COHESION SOCIALE ET 
PETITE ENFANCE 

 

V088240308000321001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Service peinture 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 
SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 88100 SAINT- 
DIE-DES-VOSGES 

 

08/03/2024 

 
09/03/ 
2024 

 

Centre technique municipal 

 
 
 
 
 
 

V088240308000725001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

 
 
 
 
 

GESTIONNAIRE 
ADMINISTRATIF au sein du 

service des Affaires 
générales du Pôle des 

Solidarités - PT_00790 

 
 
 
 
 
 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 

08/03/2024 

 
 
 
 
 

 
08/05/ 
2024 

 
 
 
 
 
 

Service des Affaires générales 

 
 
 
V088240308000924001 

Technicien 
Technicien 
principal de 
2ème classe 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

 
 

Responsable du Centre 
Technique Municipal (CTM) 

 

 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 
 
35h00 

 
 
 
VITTEL 88803 VITTEL 

 
 
 

08/03/2024 

 
 

01/04/ 
2024 

 
 
 
Service technique 

 
 

 
V088240311000048001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

 
 
 

Un(e) Gestionnaire de 
Carrières 

 
 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
35h00 

 

 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 
EPINAL 

 
 

 
11/03/2024 

 
 
 

11/04/ 
2024 

 
 
 
Direction Ressources 
Humaines 

 
 

 
V088240311000184001 

Agent de 
maîtrise 
Agent de 
maîtrise 
principal 
Adjoint 
technique 
Adjoint 

 
 

«  Un(e)  Régisseur  / 
Régisseuse Lumière - Son » - 

(H/F) 

 
 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
35h00 

 

 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 
EPINAL 

 
 

 
11/03/2024 

 
 
 

11/04/ 
2024 

 

Direction Culture et 
Animation du Territoire au 
sein de la Direction Technique 
Service Gestion des Salles 
Culturelles 



Arrêté n° 2024_11_B 

Page 6/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Technicien 
Technicien 
principal de 
2ème classe 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

       

 
V088240311000739001 

Technicien 
principal de 
2ème classe 

Responsable du pôle cadre 
de vie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 88100 SAINT- 
DIE-DES-VOSGES 

 
11/03/2024 

01/05/ 
2024 

 
Centre technique municipal 

 

V088240311000753001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Adjoint au chef de service 

propreté urbaine 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 
SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 88100 SAINT- 
DIE-DES-VOSGES 

 

11/03/2024 

 
01/05/ 
2024 

 

Centre technique municipal 

 


		2024-03-12T01:04:48+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-03-12T11:02:01+0000
	DEMATIS - SIGNATURE d1f7e265b28876cb689e5ee8b0972cd461df7f90




